№ 8 (2392)  6 февраля 20216    ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2021 № 87

О внесении изменений в муниципальную программу

«Социальная поддержка жителей города Ярославля»

на 2017 – 202 0 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка жителей города Ярославля» на

2017 – 2020 годы, утвержденную постановлением мэрии города Ярославля от 14.10.2016 № 1508

(в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 30.03.2017 № 451, от 28.06.2017 № 927, от

26.09.2017 № 1330, от 16.01.2018 № 31, от 18.06.2018 № 818, от 30.08.2018 № 1144, от 14.12.2018

№ 1666, от 05.03.2019 № 230, от 19.04.2019 № 473, от 12.08.2019 № 918, от 25.12.2019 № 1524,

от 18.03.2020 № 250, от 03.06.2020 № 458, от 20.08.2020 № 759, от 08.12.2020 № 1170), следую-

щие изменения:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»   раздела 1 «ПА-

СПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

бюджетных

ассигнова-

ний муни-

ципальной

программы

тыс. руб.

Наимено-

вание

Всего В том числе по годам

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

«Социальная

поддержка

жителей

города

Ярославля»

на 2017 – 2020

годы

15157784,84 3158787,01 3650722,07 3644725,57 4703550,19

Федеральный

бюджет

5147789,66 948832,53 1031087,88 1187189,11 1980680,14

Областной

бюджет

9788761,34 2157210,52 2561432,12 2414497,19 2655621,51

Городской

бюджет

221233,84 52743,96 58202,07 43039,27 67248,54

»;

2) в разделе 4 «ОПИСАНИЕ ЦЕЛИ, ЗАДАЧ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ПРОГНОЗ РАЗ-

ВИТИЯ СФЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ И ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПО

ИТОГАМ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:

- в абзаце пятнадцатом слова «141 семьи» заменить словами «210 семей»;

- в абзаце семнадцатом цифры «303500» заменить цифрами «307900»;

- в абзаце двадцатом цифры «2419» заменить цифрами «2640»;

3) в таблице 1 «СВЕДЕНИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ) МУ-

НИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:

- в строке 3 в столбце «2020 г.» цифры «141» заменить цифрами «522»;

- в строке 5 в столбце «2020 г.» цифры «303500» заменить цифрами «307900»;

- в строке 7 в столбце «2020 г.» цифры «2419» заменить  цифрами «2640»;

4) таблицы 3 – 5 изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на официаль-

ном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет». Пол-

ный текст постановления опубликовать (разместить) в сетевом издании – на сайте газеты «Город-

ские новости» «Городские новости. Ярославль» (https://city-news.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля

по социальной политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр  города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2021 № 89

Об изъятии для муниципальных нужд города Ярославля

земельного участка с описанием местоположения:

Российская Федерация, Ярославская область,

городской округ город Ярославль, город Ярославль,

улица Дачная, дом 21, и жилых помещений

В соответствии со статьями 566 – 5610 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 279
Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Феде-
рации, постановлениями мэрии города Ярославля от 30.12.2013 № 3114 «О расселении и сносе
жилых домов», от 22.08.2016 № 1314 «О порядке взаимодействия структурных подразделений мэ-
рии города Ярославля, муниципальных казенных учреждений города Ярославля при расселении
многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу (реконструкции)», в целях
расселения и сноса многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу, учиты-
вая, что снос многоквартирного дома 21 по улице Дачной не осуществлен,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд города Ярославля земельный участок площадью 2012 кв.м,

с кадастровым номером 76:23:021905:24, из земель населенных пунктов с описанием местоположе-
ния: Российская Федерация, Ярославская область, городской округ город Ярославль, город Ярос-
лавль, улица Дачная, дом 21, на котором расположен многоквартирный дом, являющийся аварий-
ным и подлежащим сносу, у следующих собственников:

- Александровой Нины Ивановны – 189/2012 долей в праве собственности на земельный участок;
- Быкова Александра Николаевича – 62/2012 доли в праве собственности на земельный участок;
- Быкова Андрея Николаевича – 62/2012 доли в праве собственности на земельный участок;
- Ковальчука Александра Валентиновича – 59/2012 долей в праве собственности на земель-

ный участок;
- Ковальчук Дарьи Александровны – 59/2012 долей в праве собственности на земельный участок;
- Кучиной Юлии Борисовны – 180/2012 долей в праве собственности на земельный участок;
- Николаева Алексея Васильевича – 16/2012 долей в праве собственности на земельный участок;
- Николаева Василия Алексеевича – 63/2012 доли в праве собственности на земельный участок;
- Николаевой Ирины Алексеевны – 63/2012 доли в праве собственности на земельный участок;
- Орановой Марины Клавдиевны – 59/2012 долей в праве собственности на земельный участок;
- Сидоровой Елены Павловны – 141/2012 долю в праве собственности на земельный участок;
- Сорокиной Татьяны Валентиновны – 40/2012 долей в праве собственности на земельный участок.
2. Изъять для муниципальных нужд города Ярославля следующие жилые помещения в много-

квартирном доме 21 по улице Дачной, являющемся аварийным и подлежащим сносу:
- квартиру № 1, находящуюся в долевой собственности, у Николаева Алексея Васильевича – 1/9

долю в праве собственности на указанную квартиру, у Николаева Василия Алексеевича – 4/9 доли
в праве собственности на указанную квартиру,  у Николаевой Ирины Алексеевны – 4/9 доли в пра-
ве собственности на указанную квартиру;

- квартиру № 2, комнату 1, находящуюся в собственности, у Сорокиной Татьяны Валентиновны;
- квартиру № 4, находящуюся в собственности, у Кучиной Юлии Борисовны;
- квартиру № 7, находящуюся в собственности, у Сидоровой Елены Павловны;
- квартиру № 8, находящуюся в долевой собственности, у Ковальчука Александра Валентино-

вича – 1/3 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Ковальчук Дарьи Александровны
– 1/3 долю в праве собственности на указанную квартиру,  у Орановой Марины Клавдиевны – 1/3
долю в праве собственности на указанную квартиру;

- квартиру № 9, находящуюся в собственности, у Александровой Нины Ивановны;
- квартиру № 11, находящуюся в долевой собственности, у Быкова Александра Николаевича –

1/2 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Быкова Андрея Николаевича – 1/2 долю
в праве собственности на указанную квартиру.

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на официаль-
ном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тече-
ние 10 дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом мэрии города Ярославля.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2021 № 95

О подготовке проекта планировки

и проекта межевания территории,

ограниченной ул. Клубной, Тепловым пер.,

ул. Кавказской в Заволжском районе

города Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением мэра

города Ярославля от 29.03.2006 № 1028 «Об обеспечении подготовки документации по планировке

территории города Ярославля», решением комиссии по подготовке проекта правил землепользо-

вания и застройки города Ярославля (протокол от 25.12.2020 № 11), учитывая предложение Карпу-

шина Владимира Александровича от 15.09.2020 о подготовке документации по планировке терри-

тории и безвозмездной передаче ее в муниципальную собственность,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект планировки и проект межевания территории, ограниченной ул. Клубной,

Тепловым пер., ул. Кавказской в Заволжском районе города Ярославля, границы которой отобра-

жены на схеме (приложение).

2. Установить, что предложения физических или юридических лиц о порядке, сроках подготов-

ки и содержании документации по планировке территории, указанной в пункте 1 постановления,

направляются в департамент градостроительства мэрии города Ярославля (Революционный пр-д,

д. 6) в течение 20 дней со дня официального опубликования постановления.

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» в течение 3 дней со дня его при-

нятия и разместить на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля

по вопросам градостроительства.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

Приложение

к постановлению мэрии

от 04.02.2021 № 95

Схема границ территории, ограниченной ул. Клубной,

Тепловым пер., ул. Кавказской в Заволжском районе города Ярославля

 – граница территории для подготовки проекта планировки и проекта межевания.

Полный текст документа – на сайте city-news.ru